

16 stycznia 2014



## Z prac Zarządu Województwa 16 stycznia

Dzisiaj w Dniu Judaizmu marszałek **Adam Jarubas** odwiedził Ośrodek Edukacyjno -

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Z prac Zarządu Województwa 16 stycznia

Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku, gdzie m. in. obejrzał nowatorską ekspozycję muzealną.

Dzień Judaizmu obchodzony jest zawsze 17 stycznia, lecz tym razem z racji zbieżności tej daty z szabasem, termin przesunięto o jeden dzień. Dzień Judaizmu w Kościele katolickim został ustanowiony z inicjatywy Episkopatu Polski w 1997 r. w celu rozwoju dialogu chrześcijańsko-żydowskiego, a także modlitwy i refleksji nad związkami obu religii. Po raz pierwszy Dzień Judaizmu obchodzono w 1998 r. Od 1 stycznia 2014 r. w Chmielniku, w dawnej synagodze z XVIII wieku, funkcjonuje unikatowy w skali kraju Ośrodek Edukacyjno - Muzealny „Świętokrzyski Sztetl”. Jako jedyny w województwie świętokrzyskim i jeden z nielicznych w Polsce proponuje warsztaty i lekcje muzealne propagujące kulturę i tradycję żydowską. Wizyta w OEM jest oryginalnym przeżyciem - swobodnego „spaceru” po przedwojennym sztetlu, po tętniącym gwarem targu, po zaułkach, wypełnionych dźwiękami muzyki żydowskiej... Dawna bożnica, starannie odrestaurowana - to połączenie nowoczesnych technik multimedialnych z zabytkową architekturą i judaikami. OEM szczyci się jedyną na świecie bimą, wykonaną całkowicie ze szkła - to centrum i serce interaktywnego muzeum. Wizyta w muzeum dzięki rozmieszczonym wewnątrz multimedialnym mapom regionu, ekranom dotykowym, szybom holograficznym, ukrytym głośnikom - jest wyprawą w głąb nastroju i tradycji sztetla, jest poznawaniem wielu miejsc, w których żyli obok siebie od stuleci Polacy i Żydzi i których nigdzie już w Polsce nie ma. Zniszczyła je II wojna światowa i Holokaust. Zagładę upamiętnia integralny budynek na pierwszym cmentarzu żydowskim, nazwany Domem Cienia, z tysiącem wygrawerowanych nazwisk chmielnickich Żydów. - Jestem pod ogromnym wrażeniem tego, co zostało zrobione w Chmielniku - mówił po spotkaniu marszałek **Adam Jarubas**. - Dziękuję władzom miasta, że poprzez projekt „Świętokrzyskiego Sztetla” w tak fantastyczny sposób udało się nawiązać do polsko - żydowskiej historii Chmielnika. To nie tylko wspaniała lekcja historii, ale także wychowania w tolerancji i poszanowania dla innych ludzi - podkreślał marszałek **Jarubas**. Więcej informacji na stronie: [www.swietokrzyskisztetl.pl](http://www.swietokrzyskisztetl.pl).

\*\*\*

W Sandomierzu marszałek **Adam Jarubas** i **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa zapoznają się ze stanem wałów oraz zabezpieczeń przeciwpowodziowych wzdłuż rzeki Wisły. W 2013r. Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach wykorzystał na zadania przeciwpowodziowe łącznie kwotę 33 053 571 zł, w tym: na inwestycje - 22 502 571 zł, utrzymanie rzek i urządzeń melioracji wodnych podstawowych - 9 651 zł, na tzw. „wody pozostałe” 100 000 zł, na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na tzw. „wodach pozostałych” - 800 000 zł. W skutek powodzi w 2010 roku, SZMIUW w Kielcach wydał

59 080 087, 39 zł na usunięcie powstałych po kataklizmie szkód. W 2011r. opracowana została : „Koncepcję ochrony przed powodzią Wisły i jej dopływów w rejonie Sandomierza i Tarnobrzega”, której wskazano przedsięwzięcia konieczne do realizacji w ramach zabezpieczeń przeciwpowodziowych. Dotychczas ŚZMiUW zrealizował część z nich:

- w 2012r.: Rozbudowa i podwyższenie lewego wału rzeki Trześniówki w km 0+900 - 3+710 w Sandomierzu za kwotę 7 300 415 zł,
- w 2013r.: Rozbudowa lewego wału rzeki Koprzywianki sekcja II w zakresie km 1+700-4+900, gm. Samborzec, woj. Świętokrzyskie za kwotę 8 732 085 zł

W 2013 roku rozpoczęto również realizację zadań:

- Rozbudowa prawego wału rzeki Koprzywianki w zakresie km 2+100 - 4+600, gm. Samborzec, woj. świętokrzyskie - termin zakończenia 15.12.2014r.- wartość zadania 8 859 031,99 zł,
- Podwyższenie i rozbudowa prawego wału rzeki Wisły w km 0+000-3+350 Huta Szklą - Koćmierzów, w msc. Sandomierz - etap I w km 0+000-1+500 - termin zakończenia 15.12.2015r. - wartość zadania 11 450 074,94 zł

W ramach „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły” jako realizacja w/w Koncepcji opracowywana jest dokumentacja projektowa dla 9 zadań.

Ponadto opracowywana jest dokumentacja projektowa pn. „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe msc. Ostrowiec Świętokrzyski gm. Ostrowiec Świętokrzyski oraz gminy Bodzechów, w oparciu o regulację rzeki Modły z wykorzystaniem istniejącego zbiornika w Częstocicach jako polderu zalewowego do redukcji fali powodziowej” opracowywana jest w latach 2012-2014 w ramach współpracy z samorządami: Urzędu Miasta i Gminy w Ostrowcu Świętokrzyskim, Urzędu Gminy w Bodzechowie oraz Samorządem Województwa Świętokrzyskiego.

Jedną z najistotniejszych zrealizowanych w 2013r. robót był remont zamknięć głównych na jazie zbiornika wodnego „Cedzyna” na łączną kwotę 1 058 200 zł.

\*\*\*

Marszałek **Adam Jarubas** spotka się także z Cezarym Tkaczykiem, prezesem Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A., z którym rozmawiał będzie na temat planów rozwojowych strefy.

\*\*\*

W siedzibie Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w Warszawie uczestniczył będzie w posiedzeniu Zespołu ds. przygotowania Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 (POIR). Podczas spotkania zostanie zaprezentowany i omówiony projekt programu, który został już zaopiniowany przez Komitet Stały Rady Ministrów i przekazany pod głosowanie. Proponowana kwota na PO IR ze środków unijnych to 8,61 mld euro. Celem głównym Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój będzie wspieranie innowacyjności i konkurencyjności polskiej gospodarki, wyrażające się głównie zwiększeniem nakładów prywatnych na badania i rozwój, w szczególności poprzez:

- wsparcie przedsiębiorstw w obszarach innowacyjności i działalności badawczo-rozwojowej,
- podniesienie jakości i interdyscyplinarności badań naukowych,
- zwiększenie stopnia komercjalizacji oraz umiędzynarodowienia badań naukowych. Cel ten zostanie osiągnięty przez koncentrację działań programu – zgodnie z podejściem tzw. inteligentnych specjalizacji – na:
- podniesieniu jakości badań oraz pozycji krajowych jednostek naukowych w ramach Europejskiej Przestrzeni Badawczej,
- wzmacnianiu powiązań między nauką i potrzebami rynku oraz przedsiębiorstwami, rozwoju innowacyjności przedsiębiorstw, wsparciu działań odpowiadających na potrzebę pogodzenia wzrostu gospodarczego i poprawy wyników ekonomicznych przy jednoczesnym ograniczeniu wykorzystania zasobów (w tym także energii, wody i surowców mineralnych) i zmniejszeniu presji na środowisko.

Hasło przewodnie programu to: wsparcie projektów od pomysłu do rynku. Założeniem PO IR jest bowiem wsparcie realizacji całego procesu powstawania innowacji: od fazy tworzenia się pomysłu, poprzez etap prac badawczo-rozwojowych, przygotowanie prototypu, aż po komercjalizację wyników badań. Najważniejszymi beneficjentami POIR będą przedsiębiorstwa (w szczególności MŚP) oraz jednostki naukowe, a także klastry i instytucje otoczenia biznesu.

\*\*\*

W Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju w Warszawie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w spotkaniu Zespołu ds. przewozów regionalnych, którego gościem będzie Adam Zdziebło, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju.

\*\*\*

Na zaproszenie burmistrza Połāńca **Piotr Źoładek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem Gali Sportu podsumowującej dokonania sportowców na arenach sportowych w 2013 roku. Uroczystość odbędzie się sali widowiskowej Centrum Kultury i Sztuki w Połāńcu o godz. 17.00.







